

LRKSA OFICIALUS ORGANAS, KATALIKISKAI
TAUTISKOS MINTIES SAVAITRASTIS
Hela kotvirdieniais Redaguoja Matas Zujer
Prenumerata metams \$2.00, pusmečiui \$1.00
73 E. South St. (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pa.
Telefonas: VA 3-4711

GARSAS

LITHUANIAN R. C. ALLIANCE OF AMERICA
OFFICIAL PUBLICATION
Published every Thursday
Advertising Rates on Application
73 E. South St. (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pa.
Phone: VA 3-4711

No. 32. KETVIRTADIENIS, RUGPIUCIO-AUGUST 22, 1957 VOL.-METAI 41-JI

SVARBUS PAAIŠKINIMAI APDRAUDOS REIKALAI

JAUNAMEČIŲ SKYRIUS MIRTIES ATVEJU, GYVYBĖS APDRAUDOS BENEFICIJOS PILNAI ISMOKAMOS UZ JAUNAMEČIUS PASIEKUSIUS 7 MĖNESIUS AMZIAUS

Daug permainų valstybių įstatymuose, apimančiuose gyvybės apdraudą, yra atlikę legislaturos 1956 ir 1957 metų laikotarpyje, ypatingai New Yorko valstybės.

Gyvybės apdraudos beneficijos už jaunamečius buvo apribotos ir beneficijų išmokėjimai mirties atveju prieš sulaukiant 5 metų amžiaus, buvo pagal laipsnišką galutiną sumą. Kaip iliustracijai, jei galutiną beneficijų suma buvo \$1,000.00 ir jaunamečio nario mirties atveju tarp gimimo datos ir vienu (1) metų amžiaus, buvo išmokama tik \$100.00; atveju mirties tarp vienu ir dviejų metų amžiaus—buvo išmokama \$200.00; sulaukus dviejų metų—\$400.00; sulaukus trijų metų—\$600.00; sulaukus keturių metų—\$800.00, o sulaukus penkių metų buvo išmokama pilna \$1,000.00 suma. Mirties beneficijų išmokėjimai prieš 1947 metus buvo laipsniuoti iki 10 metų amžiaus galutinai sumai. Prieš laipsniuoto mirimų beneficijų mokėjimo, pilna jaunamečių gyvybės apdraudos suma buvo žymiai apribota.

Per paskutinius kelis metus mirtingumo patyrimai ir mirimai dėl natūralių priežasčių buvo tiek palankūs, kaip įvairių valstybių legislaturos sumažino jaunamečių apdraudų ir mirimų beneficijų išmokėjimų apribojimus.

New Yorko apdraudos departamentas pareikalavo kad visos fraternalinės organizacijos ar gyvybės apdraudos kompanijos su sausio 1 d., 1957 m., priimtų narys tės sertifikatus pagal American Men Table of Experience arba C. S. O. Table of Experience.

metų seime užgrynė aukščiau minėtą rezervų lentelę. Apdraudos departamentai taipgi sumažino mirimų beneficijų išmokėjimų apribojimus.

Naujos patyrimų lentelės priėmimas turi ypatingą reikšmę kas link jaunamečių duoklių ratų. Šios reakcijos priežastis lengvai išaiškinama. Kaip pastebėta aukščiau beneficijų išmokėjimai mirimų atveju buvo laipsniuoti iki galutinios sumos iki penkių metų amžiaus. Dabar išduodami sertifikatai patikrina pilną beneficijų išmokėjimą jaunamečiams nariui pasiekus septynis (7) mėnesių amžiaus. Jei mirtis įsitikytų prieš pasiekiant septynis mėnesius amžiaus, išmokėtina suma yra apribota iki vieno ketvirtadlio (1/4) beneficijų sumos paduotos narvstės certificate. Tuo būdu visoms draudoms pusėms rizika yra padidėjusi. Duoklių ratas, palyginus su senomis ratomis, vokiečių tiek padidėjęs iš priežasčių padidėjusios rizikos susivienijimui. Vienok draudėjų beneficijos irgi padidintos, kaip tas paaiškinta aukščiau, sumažinant apribojimus iki septynių mėnesių amžiaus.

Pradedant šešių metų amžių iki 15 metų amžiaus naujos duoklių ratos yra mažesnės negu senosios ratos vertos už tą patį laiką. Bendrai imant, naujos ratos kaip ir beneficijos išmokamos mirties atveju naujai priimtuose jaunamečių narystės certificateuose yra palankios.

Turint visa tai omenyje, į jaunamečių draudimą verta atkreipti didelį dėmesį.

KODĖL KAIKURIE NARIAI NEGAUNA ORGANO "GARSO"

"Garso" administracija kone kasdien gauna iš paštu laišku su iškirptais nuo siunčiamo laiško adresais ir blankutėmis, kuriose paduodami vėliausi adresai. Tokiu adresu administracija be atidėlioimo ištaiso savo sąrašą (liste) ir tokie adresatai be pertraukos gauna laikraštį. Vienok iš pašto dažnai gaunama iškirptų senų adresų ir blankučių, kuriose pažymėta, kad asmuo dabartinis adresas nežinomas, išsikėlęs kitur ir t. p. Tokius adresatus prisieina išbraukti iš sąrašo ir sustabdyti laikraščio siuntimą. Už kiekvieną tokį paštu laišku dabar reikia mokėti po 5 centus ir tas sudaro nemažas išlaidas.

Administracija taipgi gauna nusiskundimų ir priekaištų dėl laikraščio negavimo. Kad išvengti tokių nusiskundimų ir nemalonių administracija prašo pačius narius išsikelti į naują vietą be atidėlioimo pranešti naują adresą, tada be pertraukos gaus laikraštį. Kuopu sekretoriai čia taipgi gali padėti susivienijimuose atsiklausiant narių, ar visi gauna organą, o jei negauna sužinot priežastį ir užrašius tikrąjį adresą pasiųst administracijai. Kaip žinote, mokesčių lapuose narių adresai nežymimi. Centro įstaiga turi tik tuos adresus, kurie buvo paduoti įstojant susivienijimui ir jie būna geri iki narys nepermaino vietas.

AR JAU ĮVYKDEŲ SAVO KVOTĄ?

Susivienijimo vadovybė, skelbdama naujo centrinio namo dedikacijos vaju, atskiriems rajonams nustatė kvotas ir specialias dovanas už jų įvykdymą. Iki šiol dedikacijos vajuje gyviausia reikiama Michigan rajonas (ypatingai 265 ir 171 kuopos) ir 5-ji Pensylvanijos apskritis. Šie rajonai taipgi uoliai rengiasi prie pirmosios rezultatų raportavimo dienos—Michigan rajonas tą rezultatų paskelbimo susirinkimą ir programą turės rugpjūčio 7 d., o 5-ji apskritis rugpjūčio 8 d. Yra gerų žinių ir kitų rajonų. Vienok būtų gera, kad visi rajonai gerai pasiruošytų. Dedikacinio vajuje obalsis—400 NAUJŲ NARIŲ! Įgyvendinkime tą obalsį Susivienijimo narystės padidiniui ir šaunesniam naujo centrinio namo dedikacijos atžymėjimui.

KĄ DARYS JUNGTINĖS TAUTOS VENGRIJOS REIKALU?

JUNGTINIŲ TAUTŲ SPICIALES KOMISIJOS RAPORTAS PARODO VENGRŲ SUKILIMO PRIEŽASTIS IR KOKIOM PRIEMONĖM SOVIETAI JI NUMALSINO

Vengrijos sukilimui pereiną dvi įsisiūbavus Jungtinės Tautos ilgai dėsle tuo reikalui tiek veikliai pasireikšti. Tik vių metų sausio 10 dieną buvo priimta rezolucija pavesti specialiai komisijai iširti Vengrijos sukilimui. Rezolucija tuomet buvo pasirašyta netik eilės vakarų Europos valstybių, bet ir šešių Azijos ir Afrikos kraštų. Jungtinių Tautų specialios komisijos į pačią Vengriją nešleido. Jai teko medžiaga rinkti lankant kaimyninėse šalyse aplankiusiant apie 110 amžių.

Užduo apie 2000 pasipriešinusių eseniai komisija baigė darbą ir teikė Jungtinėms Tautoms 500 uslapų pranešimą.

Dabar svarstomas klausimas, ar darys Jungtinės Tautos? Ylomis praėti pro jį—kaip tai orėtų sovietinis blokas—negalima. Sovietai, žinoma, siūlo rezolucijos visai nesvarstyti. Masvos radijas, pastatydamas reiala visai atvirkščioje šviesoje, usijaudinęs teigė, girdi, visa ta ezolucija esanti Amerikos progandos vaisius ir Jungtinių Tautų institucija esanti panaudaiama kišimuisi į Vengrijos idaus reikalus. Sovietams to ezolucijos paskelbimas dar ir lėli to labai nemalonus, kad kaip ik šiuo metu Maskva visame paulyje puoseleja vadinas komunistizacijos nuotakis. O Jungtinių Tautų komisijos pranešimas atidengia faktus, kurie rolo, kaip Maskva tikrovėje santyiausia su kitais kraštais ir kaip avartija smurtą savo tikslams vykdyti.

Kelios įdomios smulkmenos. Jungtinių Tautų specialioji komisija savo raporte priėjo išvados, kad Vengrijos įvykiai buvę neas kita, kaip vengrų tautos susilimas prieš negeroves, kurias Vengrijos gyventojai turėjo ilgai aikštinti. Neapykantos priirinkę prieš Sovietų Sąjungą, urį pajungę vengrų tautą, prieš AVO (vengriškųjų enkavedisų) terora, prieš spaudos ir nuononių reikšimo suvaržymus, vriedž vengrų karių rusiško pavzdžio uniformas ir tt. Komunistų tvirtinimas, kad sukilimas uvevs sukurstytas "reakcinis lementų" ir paremtas "vakarių imperialistų", komisijos tyimo duomenimis esat visai neikes. Nuo pradžių iki galo susilima vykdė patys vengrai darininkai, kariai, intelektualai, turio daugelis dargi buvo buvę komunistai. Sukilimas prasidėjęs spontaniškai, ik anksto neplanuotas. Kad jis prasidėjo kaip tik tuo metu, esą galima aisikinti nebet įvykiais Lenkijoje, kur matomai selkmingai ejęs nepriklausomybės judėjimas, be to, vietos komunistų vadū nesiryžimu vykdyti reformas, kurių liaudis reikalavo.

Pranešime atidengiamas pažymėtinas faktas, kad Sovietų kariuomenės daliniai jau spalio 20 d.—taigi 3 dienas prieš paties sukilimo pradžia—pajudėję ginkluotai intervencijai Vengrijoje. Sovietų karinė intervencija buvusi organizuojama net prie

TAIKOS IR MARIJOS ŠIRDIES TRIUMFO BELAUKIANT

Rašo DR. P. P. STONKŪNAS

Siandien visas pasaulis kalba apie taiką, daugiausia apie tai kalba komunistiniai kraštai, bet ar visiems yra žinoma apie kokią taiką jie kalba? Jų taikos sąvokimas yra galutinis pavergiamas ir sunaikinimas užgrobtųjų tautų, kad vėliau tinkamai pasirodę galėtų išplėsti komunizmą visame pasaulyje.

Tikrosios taikos kelias yra vienas ir paprastas, paties dangaus nurodytas ir kelis kartus žmonėms pakartotinai primintas. 1917 m. Marija kalbėjo Liucijai: "Žmonės turi daryti atgailą ir sąžiningai atlikti savo kasdienines pareigas... Viešpats nori, kad būtų įvesta pasaulyje mano Nekalčiausios Širdies garbinimas ir kiekvieno mėnesio pirmąjį šeštadienį atgailos ir atsiteisimo komunija. Jei tai bus vykdoma, ką aš prašau—atsivers Rusija ir pasaulis susilauks taikos; o jei žmonės nesiliaus įžeidinėti Viešpatį, komunizmas išsiplėsis visame pasaulyje, daug nekaltų bus nukankinti ir keliatas tautų sunaikinta..."

Svarstant ir giliau įsisąmoninant į šiuos Marijos pasakytus žodžius atrodo, kad šiandien pasaulis nieko nėra taip skubiai reikalingas, kaip maldos ir atgailos, kad tuo būdu būtų įgyvendinami Marijos prašymai, kurių dar vis nenori suprasti ir vykdyti nemaža žmonių dalis.

Žmogus pats vienas yra bejėgis palengvinti komunizmo pavergtu tautų kančias, gražinti pasauliui taiką ir išsigelbėti iš savo rankomis pagaminto ginklo, skirto sunaikinti žmonijos kultūrą, civilizaciją ir patį žmogų.

Kristus yra tikrasis taikos Karalius ir jį turi būti nukreiptos žmonijos akys. Bet kad grįžtų žmonijai taika—yra tik viena sąlyga: ŽMOGUS TURI PASIKEISTI SAVO DVAŠIOJE IR PAKLUSTI DIEVO ĮSAKYMAMS IR JO VALIAI. Jei to nesuprasim iš da-

Nagy, žaukėsi sovietų karinės pagalbos. Tos intervencijos prašė tik kompartijos vadas Geroe, ir, klastodamas vyriausybės valią, Jonas Kadars. Tikrąją valdžios galią anomis dienomis vykdė visame krašte įsisteigusios revoliucinės darbininkų tarybos. Bet prasidėjus antrajai Sovietų intervencijai, jų galia žlugo. Prieš tą antrąją intervenciją Vengrijoje trumpą laiką veikė laisva spauda ir laisvas radijas. Liaudis iš džiaugsmo nesitvėrusi, kai, galų gale, po ilgų metų, sugriuvo AVO organizacija. Ryšium su tuo raportas mini kai kuriuos atsitikimus, kai neapkenčiami AVO nariai buvę linčiuojami. Komisija laiko įrodė, kad AVO žmonės persekiujosi ir kankinusi ir kad apie 35,000 vengrų buvę ištrėmti į Sovietų Sąjungą.

Komisija abejoja, kad dabartinis Kadaro režimas būtų liaudies remiamas. Jis nevykdo nė tų revoliucinių punktų, kurie vykdymą buvo liaudžiai pažadėjęs. Vėl siaučia teroras. Iš 190,000 vengrų, kurie sukilimo metu ir po jo pabėgo iš Vengrijos, tik labai maža dalis sugrįžo į savo kraštą.

Kai dėl Sovietų intervencijos, tai komisijos tyrimų duomenys rodo, jog sovietų kariuomenės daliniai ruošėsi įvygiuoti į Vengriją dar prieš sukilimo pradžia. Pasiruošimai buvo vykdomi tiek Sovietų Sąjungoje, tiek Rumunijoje. Nėra įrodė, kad Vengrijos vyriausybė sukilimo metu būtų prašiusi Maskvos intervencijos.

Labai būtų pravartu, kad kiekvienas lietuvis susipažintų su kalbamuoju raportu ir įsidėmėtų, kokiais Sovietai pasirodė tikrovėje.

Pavergtųjų Tautų Seimo vadovybė, kaip mums praneša iš New Yorko, yra nusistatiusi daryti visus galimus žygius sukviesti specialią Jungtinių Tautų seimą tam raportui išvystyti ir reikiamais nutarimais padaryti.

Elta

Pavergtoje Lietuvoje

KAIP TVARKOMASI LIETUVOJE

Okupuojamame rusų kalba leidžiamame laikraštyje "Sovjetskaja Litva" marionetinės vyriausybės Prekybos ministro pavaduotojas rašo:

"Lietuva yra didelių miškų kraštas. Mūsų žvejybos pramonė yra reikalinga labai dideliu medžio gaminių kiekiu, kuris būtų labai lengvai galimas padengti iš vietinės gamybos. Bet taip nėra. Kasmet iš Lietuvos išvežama tūkstančiai statinių į Ukrainą, Baltgudiją ir pačią Tarybų Rusiją. Vien tik pereiniais metais iš Lietuvos buvo išvežta 414,000 medinių dėžių ir statinių, kurių transportui geležinkeliai privalėjo duoti 1,000 vagonų.

"Kitas pavyzdys. Mes Lietuvoje turime tris cukraus fabrikus, kurių gamyba yra didelė ir pakankama respublikos pateikiamamui patenkinti. Bet tik 20% Lietuvoje pagaminto cukraus lieka vietos rinkai. Likusis cukrus išvežamas į Lvovą, Estiją ir Latviją. Mes patys esame priversti traukiamą cukrų įvežti iš Ukrainos, kurios nuotolis sudaro virš 1,000 kilometrų.

"Dar kitas pavyzdys. Klaipėdoje yra trąšų fabrikas. Iki 1955 metų šis fabrikas buvo aprūpinamas vietinėmis žaliavomis, tačiau nežinia kuriais sumetimais staiga tos žaliavos buvo pradėtos gabenti net iš Uralo, daugiau kaip iš už 3,000 kilometrų. Užuot Klaipėdoje pagamintas trąšas sunaudojus vietoje, jos buvo vežamos į Ukrainą, Leningradą ir Sibirą. Šiam trąšų pervežimui pereiniais metais iš geležinkelių buvo pareikalaujama daugiau kaip 500 vagonų. Yra žinoma, kad šitokie dalykai yra tikrai neproduktyvūs." Baigia sąvoką straipsnį Prekybos ministro pavaduotojas.

Čia tektų tik pastebėti, kad daug metų "komunistinio planavimo" prireikė, kol okupacinės valdžios pareigūnas prisigalvojo šio šios paprastos tiesos.

Elta

MT. CARMEL, Pa.—Rugpjūčio 16-tą ginkluotas banditas isiveržė Our Mother of Consolation parapijos klebonijon, surišo keturis ten esamus kunigus ir du pasauliečius ir pagrobė \$725.00 per Žolinį šventę sukolektuotų pinigų pagėbo. Tarp sutorizuotų kunigų buvo ir Sv. Kryžiaus lietuvių parapijos klebonas Msgr. Stasys Dobinis. Pšlėsmo laiku vienam kambary darbuosvi prie rašomos mašinėlės parapijos asistentas, kurs apyvyki sužinojo jau banditui pagėbus.

BANDITAS APVOGĖ KLEBONIJA

Elta

PLĖSIKŲ GAUJOS TERORIZUOJA VILNIŲ

EZD Nr. 43 praneša, kad iš Vilniaus patirta, jog kriminalinis elementas, susiūngęs į gaujas, naktimis užpildinėja miestą praevius, taksi-šoferius bei vežikus ir juos apiplėšia. Šiems plėšikams keliai į miesta užkirsti, vakarais ant Neries ir Vilnelės tiltu stovi milicijos sargybos. Tačiau ši priemonė iki šiol turėjo labai menką pasiekimą. Priemiesčių gyventojai naktimis yra tikrai be jokios apsaugos. Neseniai milicijai pavyko vieną tokią gaują išaiškinti ir suminti. Prieš kiek laiko buvo ir jų teismas. Teisė vyriausiasis "Lietuvos liaudies teismas". Tarp je.

ISIGYKITE LRKSA ISTORIJA

Susivienijimo Istorija jau išspausdinta. Tai stambi arti 400 puslapių knyga. Istorija pavaizduoja lietuvių ateivystės pradžia, vergus ir įsikūrimą Jungtinėse Amerikos Valstybėse; organizavimą pirmųjų parapijų, draugijų, organizacijų, laikraščių, kovas su skaldančiomis lenkybės ir laisvamanybės įtakomis. Plačiausia pavaizduojamas Susivienijimo gyvavimas ir jo atlikti darbai.

Susivienijimo Istoriją parašė Dr. Antanas Kučas, Seranty universiteto profesorius.

Kaina \$3.00.

Užsisakant išpildykite žemiau paduotą blanką, pridėkite \$3.00 ir siųskite Lithuanian R. C. Alliance of America, P. O. Box 32(73 E. South St.), Wilkes-Barre, Pa.

ISTORIJOS UZSIPRENUMERAVIMO BLANKA

Siuo užsisakau LRKSA Istoriją ir siunčiu \$.....

Vardas - pavardė

Numeris ir gatvė

Miestas

Parakas

ALGIERS. — Rugpjūčio 15-tą algeriečiai sukiliškai užmušė keturis prancūzus, tarp kurių yra naujai paskirtas regiono vicegubernatorius Robert Tartas.

GARSAS

OFICIALUS LIETUVIŲ R. K. SUSIVIENIJIMO AMERIKOJE ORGANAS LITHUANIAN WEEKLY, published by Lithuanian R. C. Alliance of America

GEN. ST. RAŠTIKIO "KOVOSE DĖL LIETUVOS" II. TOMAS

PRANYS ALSENAS, Kanada

Generolo Stasio Raštiko tuo pačiu vardu atsiminimų I-masis tomas išleistas lietuvių tarpe sukėlė ypatingai didelį susidomėjimą. Apie anąjį tomą recenzentai ir kritikai rašė vieni kiti trumpesnius, kiti—gana ilgus straipsnius, vieni toms atsiminimus begaliniai gražiai įvertindami, kiti—peikdami ir kritikuodami, o iš to viso—kas susidarė? Gi didžiulė reklama pačiai knygai ir todėl "Kovose dėl Lietuvos" I tomas jau beveik visai išparduotas ir sunku jį begauti.

nės, kuri buvo ir tebėra ištikimiausia savo vyro, Gen. St. Raštiko, padovė anais laikais, kada švietė skaiti saulę pro visų lietuvių, o taip pat ir pro jų, langus: kartu kentėjo su vyru kaip dėl Lietuvos, taip ir dėl savo asmeniškios šeimos tragedijų, buvo kalinta bolševikų kalėjime, vargo tremty, o dabar—kartu gyvena JAV ir kartu liūdi dėl žiauriųjų bolševikų laikomų įkaitais jų dukrelių...

II-rasis Generolo Raštiko prisiminimų tomas

Ir šis tomas taip pat begaliniai gražiai "Lietuvių Dienų" išleistas, labai gerame popieriuje, apūniai apipavidalintas, knygos apšlanke—p. Raštikienės su dukrele nuotrauka. Kaip iš knygos metrikos matome, meninę jos dalį prižiūrėjo dailininkas Povilas Puzinas, tiražas—2.000 egzempliorių, kaina: įrištās—\$7.00, neįrištās—\$6.50.

Ir šiame knygos tome, kaip ir aname, autorius nuosirdumotikrai nestokoja. Knyga parašyta sklandžiai, atvirai ir nuosirdžiai. Stilius—gana lengvas ir patrauklus skaitytojui. Knygos skyriai pradėdami mūsų žymiuųjų poetų eilėraščių posmais arba grožinės prozos gabalais, imant tas mintis kaip rašymo motto. Šitame tome telpa gana platiš abiejų tomų du paskutiniai bendro veikalo padaliniai—III-čiasis "Okupantų prispaudoje" ir IV-tasis—"Sudužusio laivo keliais". Knygos poskyrių—gana daug ir jie visi, kaip savo užvardijimais, taip ir turiniu—skaitytojams yra begaliniai įdomūs ir intriguojantys. Tuose poskyriuose, pradedant "Paskutiniuoju posėdžiu prezidentūroje", baigiant mintimis apie ateitį ir būsimą Lietuvos kariuomenę, autorius skaitytoją taip įdomiai veda per gyvenimą, paduodamas tokių reikšmingų praeities faktų ir įvykių, kad žmogus, pradėjęs skaityti, net negali pertraukti padaryti.

ISPĖJIMAS VAKARŲ VOKIETIJOJE GYVENANTIEMS LIETUVIAMS

V. Tarybą yra pasiekę žinios, kad Sovietų Sąjunga yra įteikusi Federalinės Vokietijos vyriausybei vadinį sąrašą tariamų Sovietų piliiečių, kuriems kludoma grįžti į tėvynę. I šį sąrašą Sovietai yra įtraukę ir Lietuvos piliiečių, gyvenančių Vokietijoje. Gali pasitaikyti, kad policijos įstaigos, tikros padėties nežinodamos, vieną ar kitą mūsų tautiečių, pakliuvusių į tą sąrašą, gali kvieisti ir teirautis, kaip yra su juo grįžimu.

tautiečius, kad kiekvienas žino-t savo teises, ypač kad Sovietų Sąjunga neturi jo atžvilgiu jokių teisių. Tenebijo ir tenevengia kiekvienas sakyti Vokietijos policijos pareigūnams tiesą, kad mes Sovietų Sąjungą laikome agresorium, neteisėtu mūsų krašto okupantu ir reikalaujame, kad Sovietų Sąjunga kuodams, vieną ar kitą mūsų tautiečių, pakliuvusių į tą sąrašą, gali kvieisti ir teirautis, kaip yra su juo grįžimu.

GEORGETOWN, Britų Gvianā.—Pereitą savaitę įvykusioje nacionaliniuose rinkimuose komunistai vėl išėjo laimėtojai. Iš 14 atstovų jie pavadė 9. Vieno britų gubernatorių Sir Patrick Renison turi autoritetą pasiskirti kita tiek atstovų, kiek buvo išrinkta, ir neprileist raudonųjų prie kontrolės.

WEST PALM BEACH, Fla.—Rugpjūčio 17-tą B25 bombierio nelaimėje žuvo keturi lakūnai.

KĄ VEIKIA PARTIJOS

A. GRAZIONAS, Brooklyn, N. Y.

Kovojo už geresnį pasaulį

Yra dar ir kitas didžiai svarbus reikalas. Nepakanka tik nugalėti komunizmą. Reikia sukurti tokią tarptautinę santvarką, kad iš komunizmo grėsmės išlaisvintame pasaulyje būtų pastovi taika, visoms tautoms užtikrinta laisvė ir teisingumas, ūkinė gerovė, teisinga socialinė tvarka, sąlygos visokiariopai pažangai. Tai dideli ir reikšmingi uždaviniai.

se, paruošė ir išleido jos konstituciją, kuone visus pagrindinius krašto santvarkos įstatymus. Tačiau nereikia, kad išlaisvintoj Lietuvoj jie bandytų atstatyti lygiai tokią pat tvarką, kokią jie įvedė ir palaikė lgi 1926 m. Jų principai buvo ir pasilieka tie patys. Tačiau praktinis jų taikymas priklauso nuo pakitusių ne tik Lietuvoje, bet ir visame pasaulyje sąlygų. Todėl jie šiandien daug įveda darbo, tyrinėjami tuos pakitimus, ir kaip, nuomatomoje išlaisvintoj Lietuvoj sąlygose reikėtų tvarkyti ūkio, sveikatos, socialinius, švietimo bei kitus reikalus. Tam, tarp kitų dalykų, ypač tarnauja jų leidžiamas "Tėvynės Sargas", kuriame daug tokių klausimų nagrinėjama.

I šį darbą mūsų partijos taip pat yra įsijungusios. Pvz., krikščionių demokratų tarptautinė sąjungos šioje srityje daug dirba. Ypač mums didelės reikšmės turi šioje srityje NEI veikla, kur yra susitelkusios Europos kraštų krikščionių demokratų partijos. Šis internacionalas savo suvažiavimuose, studijų savaitėse, specialiose komisijose ir kitais būdais plačiai tyrinėja, svarsto ir planuoja tokią tobulę Europos santvarką. Ir ne tik planuoja, bet ir stengiasi, kad ir palaipsniui, gyvendinti. Daugely Europos kraštų turėdami valdžią savo rankose, o kur ir nėra valdanti partija, būdami vis tiek įtakinga politinė jėga, jie turi didelės įtakos bendrajai Europos politikos kryptčiai ir tokioms tarptautinėms organizacijoms, kaip Europos Anglies ir Plieno Sąjunga, Europos Taryba ir kit.

Iš antros pusės dabartinėje Lietuvoje auganti karta, kuriai teks Lietuvos atstatymo imtis, neturi galimybių tam pasirošyti. Ji nekencia okupantų ir laukia laisvės. Tačiau kaip turi būti kuriama laisva demokratinė valstybė, kaip turi būti tvarkomi vis ūkis, švietimas, socialiniai ir kiti reikalai, neturi jokių žinių. Todėl Lietuvos išlaisvinimo atveju jiems į talką turės būtinai ateiti šiuo metu laisvajame pasaulyje gyvenę lietuviai. Bet, žinoma, tokie talkininkai negalės būti, jei tik mokės šokti tautinius šokius, dainuoti

Laisvoji Tribūna

GINKLUS PADEDANT

ST. DZIKAS, Brooklyn, N. Y.

Daugiau pusmečio nusitęsęs per visą eilę Garso numerių "pasikalbėjimas" tarp K. Bruzo ir šios eilės pusės ir A. Gražiūno ir šias cilutes rašančio—iš kitos, atrodo, eina į pabaigą. Baigdamas savo paskutinį pasisakymą K. B. išdžiūti deda savo kardą į makšty nusprenęs, kad jo oponentas nėra jam tinkamas pasikalbėjimų partneris. Su nebaime baime pasikartoti vis dėlto manau bus tikslinga dar kartą pasisakyti kairiais anksčiau paliestais klausimais.

visa tai padėties nepakeičia. Visiems politinio pobūdžio sambūriams tremtis nustatė specifines veikimo sąlygas ir galimybes, kurias jau anksčiau esu minėjęs. Kiek tik sambrūriai, nežūrint jų vardu ir pretenzijai, nuveiks realiausioj šiuo metu jų darbo srityje, tėvynės laisvinimo dirvoje, istorija užrašys ir pagal tai juos nuteis.

K. B. mano, kad jo ir mano pažiūros turinčios vienodą pagrindą, tik išvados esančios skirtingos dėl mano savotiškos lojgikos. Kiek tas pagrindas yra vienodas, nesimū spręsti, tačiau pagrindinio klausimo—partijų esmės ir L. F. partiskūmosvarstyme ir K. B. logika man atrodo savotiška. Jau anksčiau esu pabrėžęs, kad kiekviena partija, demokratinė ir diktatorinė, yra partija ta prasme, kad ji tepaima dalį tautos. Tačiau kadangi dikt. partija savo esme yra priešinga prigimtinėi teisei, kalbėdami bendrai turime galvoj demokratines partijas. Taip pat nenuoširdus atrodo K. B. man statomas klausimas: "Kur, kada ir kuris L. F. Bičiulių organas įsigijo savo politinę programą ir kuriuo būdu ją siekė vykdyti okupuotame krašte?" Jei K. B. programą supranta, kaip komja. B. programą gabalą ar brošiūrą, tai į jo klausimą, žinoma, atsakyti negaliu, nes L. F. kance-liarinės smulkesnis man nėra žinomas. Tačiau aš programą suprantu, kaip visumą įvairiomis formomis paskelbtų L. F. vadovų paruoštų politinių klausimais pasisakymų, kurie visuomenai yra žinomi ir iš kurių paržįstame tos organizacijos politinę ideologiją. Žinau, kad ir kairios kitos mūsų partijos šiuo metu savo programų nėra specialiais leidiniais paskelbusios, bet niekas nesako, kad dėl to jos iš viso savo programų neturėtų. Antroji K. B. klausimo dalis įrodo, kad jo mano ankstesnio pasisakymo neskaitysi ar nesupratus. Ten aiškiai esu pasakęs: "Už savo tėvynės ribų visų politinių sambūrių veiklos apimtis yra labai ribota, o jų programos tėra būsimos Lietuvos bendra vizija, nes jų įgyvendinimas yra faktiškai tremties sąlygose neįmanomas. Ir tai tinka partijoms, kurios turi savo pradžią laisvoje tėvynėje, ir toms, kurios tėra tremtyje sukurtos."

Kad anglosaksų politikos pagrindai yra pasauliejiūriniai, tai toki "amerika" frontininkams tikrai, atrodo, nebuvo žinoma. Kiek gi jų visų politinių pažiūrų esmė ir sudaro tezę, kad politika turi būti nepasauliejiūrinė. O jei L. F. Studijų Biurės yra nuomonės, kad "amerikoniškasis" politinis susigrupavimas sąlygojamas... visų politinių sambūrių vienodo principinio nusiteikimo religijos ir jos institucijų atžvilgiu", kam tada vertos visos kalbos apie nepasauliejiūrinę politiką? Kokią taip pat logiką remiasi K. B. teigdamas, kad yra vistic, kaip jų pavadinisi—nepasauliejiūrinė ar anglosaksinė demokratija—suntų suprastai. Kokioms sąlygoms yra galimas pasauliejiūrinis klausimų išskyrimas iš politinių kovų lauko, esu nurodęs savo pirmame pasisakyme. Kartoti nėra prasmės. Yra naivu kalbėti apie "parvežimą" Lietuvos anglosaksinės galimybės. Kad būsimoje Lietuvoje visos partijos savo programą remtų krikščioniška pasauliejiūra, atrodo, sunkiai įsivaizduojama galimybė. Tam ir dabartinės sąlygos ir neturėjęs mės senesnių tradicijų turės lemiamos reikšmės.

Ne vienam atrodys, kad tie dalykai yra labai tolimi nuo tiesioginių mūsų reikalų. Tačiau ne taip iš tikro yra. Šiandieninės sąlygose, kaip minėta, dalykai vystosi ne vieno krašto, bet pasauliniu mastu, ir kokių kelių vystysis, pvz., gyvenimas artimoj ateity Afrikoj, lems Europos, o kartu ir Lietuvos likimą.

Darbas Lietuvos atečiai

Rūpinantis Lietuvos išlaisvinimo, gynyimo laisvojo pasaulio nuo komunistinės grėsmės, tobulėne tarptautinė santvarka, kuri laiduotų ir Lietuvai laimingęnę ateitį, būtų, žinoma, neapdairumas nepasirūpinti dalykais, kurie betarpiškai liečia Lietuvos ateitį. I tai taip pat kreipiamas rimtas dėmesys. Imant vėl pavyzdžių krikščionių demokratams, tenka pastebėti, jog jie yra atkreipę dėmesį ypač į du dalykus: išsiaiškinti bei suplanuoti, kaip turėtų būti išlaisvintos Lietuvos gyvenimas iš dabartinių grūvėsių atkurtas, ir paruošti žmonių, kurie būtų pajėgūs bei pasiryžę, atėjus valandai, to Lietuvos atkūrimo imtis.

Norint tik žaisti žodžiais, galima tiek senųjų partijų ataklas išleivijoj, tiek naujuosius politinius sąjūdžius vadinti kokiems nors vardiems, galime ir čia reikšti pretenziją ir rezistencinio darbo šventą herojizmą patogiai gyvendami turtingiausiai ir laisviausiai krašte, bet

AŠ SAPNAVAU

Aš sapnavau: štai teka Nemuna pro Kauną, Kaip mūsų skausmas didelis, pliajus. Priė Veliuonos beginkliai partizanai kaunas Ir gina jo krantus.

Aš sapnavau: į savanorių būrį Ir aš dainuodamas einu lanka, O iš dangaus Galybių Viešpats žiūri Ir laimina gera ranka.

Aš sapnavau: pavasaris. Ir paukščiai grįžta I lizdelius senus. Ir šventas Krištupas iš vargo upės baigia bristi Ir dirvon žagrę neša tremtinio sūnus.

Aš nubūdau: kur sapnas, kur fikrovė— Kas vargėi širdžiai pasakys? Aplinkui kalnai kaip nusigandę stovi, Aplinkui Austrijos šalta rudens naktis.

B. Brazdžionis

DR. ANT. TRIMAKAS VLIK'Ų PREZIDIUMO PIRMININKAS

Antanas Trimakas gimė 1902 m. birželio 19 d. Taurišiuose. Teisės, ekonomijos ir politinių mokslų studijavo Prancūzijoje (Lille ir Grenoble) 1925-30 metais, VD universitete 1924-31 m., Tarptautinės teisės akademijoje Haagoje 1930 m., Tarptautinių mokslų mokykloje Zenevoje 1936 m. Filosofijos daktaro laipsnį gavo Lille universitete. Priklauso Ateitininkų Federacijai ir Ūkininkų Sąjungai. 1930-35 metais buvo Lietuvos pasiuntinybės sekretorius Stockholme, 1935-38 m. Lietuvos užsienio reikalų ministerijos Centro Europos skyriaus vedėjas, 1938-39 m. Lietuvos pasiuntinybės patarėjas Varšuvoje, 1939 m. Lietuvos generalinis konsulas Vilniuje. Po karo, 1946-47 m. ėjo BALFO igaliotinio Europoje pareigas. I Amerika atvyko 1947 m. Profesorio Seton Hall universitete Newarko. Eilę metų Lietuvos Laisvės Komiteto narys ir sekretorius. 1957 m. birželio mėn. išrinktas VLIK'o prezidiumo pirmininku. (E.)

Vietoj ešes bendru tiesos įėjkojimo keliu, K. B. užtvindė ypač savo paskutines pastabas banaliais palyginimais ir piktai savo oponentų charakterizavimais. Spjaujdamas į nosį, veidmainio ir bolševiko epitetais savo "pasikalbėjimų" oponentų, atžėsu kaip kaip neįsivaizduojama katalikų vedamos diskusijoje, kad ir kaip nesutarant diskutuojama klausimu, jau nemintin visos eilės kitokių K. B. "išėjimų į lankas". Kai po tokių pasivaikšėjimų autorius triumfališkai ir su apgailėstavimu prisipažįsta, kad jo oponentas nėra tik jo lygio priaugęs, tai įsitikini, kad viena yra kitas barti dėl nemo-ralumo, o visai kita pačiam išlikti jo aukštumoje.

KUNIGO ANTANO SABALIAUSKO SUKAKTIS

CEDAR LAKE, Indiana.—Misionierius kun. Antanas Sabaliauskas, saliezietis, sekmdienį, rugpjūčio 18, minėjo kunigystės 25 metų, sidabrinę sukaktį. Jis yra plačiai žinomas iš mišijų ir raštų. Jis, tarp ko kito, yra sulietuvinęs didelį dviejų tomų Giovanni Guareschi veiklą "Don Kamilius Mažasis Pasaulis". Sukaktis paminėta iškilmingomis pamaldomis, taipgi menine ir sportine programa, kurią išpildė Cicerio jaunimas vadovaujant Eduardui Sulaiciui. Šia progą pažymėta, kad Cedar Lake lietuviai saleziečiai stato šiluvos šventovę.

SVEDŲ JAUNIMO REIKALAVIMAI

EZD Nr. 43 pranešimu, švedų liberalų jaunimo grupė senesnių kreipėsi į Stockholmo radio intendantą, prašydama nedelsiant pradėti radio programą baltiečių ir rusų bei lenkų kalbomis. Kreipimesi pažymima, kad tokios radio programos tomis kalbomis iš neutralaus krašto būtų labai naudingos, nes tuo būtų perteikiamos objektyvios politinės informacijos, kaip tai skėmingai daroma programoje vokiečių kalba, skirtoje Vokietijos Sovietų okupuotai zonai. Intendantas pažadėjo reikalą greitai išspręsti. (E.)

LIETUVIŲ DEMESIUI!

NEWARKE ATIDARYTAS OFISAS SIUNTIJIMAS GABENT I SSSR I UKRAINA, LIETUVA, LATVIJA, ESTIJA IR KURUR Stundame maisto produktus, naujus ir dėvėtas drabužius, medžiagas, vaistus ir tt. Siuntiniai išsiunčiami 48 valandų bėgyje. Siuntėjui įteikiama pašto pakvitavimas apie išsiuntimą. Siuntiniai pristatomi gavėjui 7-8 savaitių bėgyje. Siuntiniai, siunčiami oro pašto, pristatomi 7-10 dienų bėgyje. Siuntėjas gauna asmenišką gavėjo pakvitavimą. Visi siuntiniai siunčiami su juo apsaugota muitu. PRISTATYMAS GARANTUOJAMAS. Siuntėjas siuntinys giminiškas! Ofisas atidarys kasdien nuo 9 val. ryto iki 6 val. vak. Šeštadieniais nuo 9 val. ryto iki 4 val. po piet. Refkalkulite katalogu. Rašykite rusiškai arba angliškai. Netoli Pensylvanijos geležinkelio stoties Newarko. PACKAGE EXPRESS CO. 314 Market St., Newark, N. J. Mitchell 2-2452. Vietoje galite gauti medžiagų drabužiams, odų ir kitokių daiktų tinkamų siuntinams paštine kaina. (Siuntiniai perstunčiami su Parcels to Russia, Inc., leidimu)

Liet. R. K. Susivienijimo Amerikoje 60-jo Seimo Protokolas

(Tęsiąs)

Liver (kepenos)	
Cholecystitis	1
Cirrhosis of Liver	3
Pulmonary Hemorrhage (plaučių kraujavimas)	3
Intestinal Obstruction (žarninūs uždarymas)	3
Ruptured Aneurysm (širdies aneurizmas)	2
Pernicious Anemia (pražūtinga anemija)	2
Ruptured Stomach Ulcer (Sutrūkimasis pilvo žaizdos)	2
Peritonitis (Uždegimas ir pūliota pilvo ertmė)	2
Pulmonary Infarct (Plaučių arterijos uždarymas)	2
Aplastic Anemia (Neuauaugusi anemija)	1
Pulmonary Embolism	1
Malnutrition (Sunykimas dėl blogo ar neganėtinio vaigio)	1
Bant's Disease	1
Toxic Goitre	1
Hemorrhage of Throat	1
Undermined (Nežinoma)	1
Oedema of Glottis	1
Toxemia of Pregnancy	1
Encephalitis of Basal Ganglion	1
Multiple Sclerosis (Sukietėjimas)	1

VISO 749

PASALPŲ ISMOKEJIMO REKORDAS

Nuo sausio 1, 1954 iki sausio 1, 1957.

Accidents (Netikėti atsitikimai)	86
Fractures (Perlaužimas kaulų)	30
Contusions (Užgavimai)	26
Lacerations (Draskymai)	17
Sprains	17
Dislocations (Išsukimai kaulų)	12
Burns (Apgedimai)	7
Concussion of Brain (Smagenų sutrenkimas)	3
Traumatic Amputation of Fingers	3
Hematoma	3
Shock	2
Tendon Injury (Sausgyslių užgavimas)	1
Fine Chip Steel in Eyeball	1
Crushed Toes (Sužeisti kojų pirštai)	1
Ruptured Tendon (Sutrūkimasis sausgyslių)	1
Gun-Shot Wound	1
Echymosis	1

Heart Disease (Širdies)	
Myocarditis	51
Arterio Sclerotic Heart Disease (Sukietėjimas arterijų)	35
Cardio-Vascular Renal Disease	25
Coronary Heart Disease	14
Hypertensive Heart Disease	14
Coronary Thrombosis	9
Angina Pectoris	8
Auricular Fibrillation	6
Myocardial Infarct	5
Mitral Stenosis	2
Paroxysmal Tachycardia	1

Virus Infections	85
Grippe and Influenza	16
Bronchitis	70
Hypertension (High Blood Pressure)	60
Arthritis and Rheumatism	60
Pneumonia (Plaučių uždegimas)	56
Bronchial Pneumonia	37
Lobar Pneumonia	16

Gall Bladder	
Cholecystitis (Infection)	27
Cholelithiasis (Stones)	22
Hernia—Rupture (Patrūkimai)	49
Anthraxosis-Silicosis (Plaučių ąžučiai)	47
Strokes	46
Cerebral Thrombosis	23
Cerebral Hemorrhage	21

Hypertrophy—Prostrate Gland	44
Sciatica	40
Bronchial Asthma (Dusulys)	35
Varicose Veins and Ulcers	27
Diabetes Mellitus (Cukrinis)	25
Generalized Arterio Sclerosis (Sukietėjimas visų arterijų)	22
Gastric Ulcers	21
Appendicitis	20
Gastritis and Enteritis	19
Rectocele, Cystocele, Prolapse Uterus	18
Cellulitis (Infection Skin and Muscle Tissues)	18
Benign Tumors (Lipoma Warts Cysts)	17
Hemorrhoids	15
Pregnancy	14
Pneumonitis (Plaučių skaudulya)	14
Secondary Anemia	14
Pleurisy (Krūtinės plešvės uždegimas)	13
Cataracts of Eye (Akių katarraktas)	13
Neuritis (Inkstų uždegimas)	13
Tuberculosis (Džiova)	10
Thrombophlebitis	10
Sinusitis	9
Bursitis	8
Pleurodynia	7
Cirrhosis and Hepatitis	7
Cystitis	7
Fibroids Uterus	7
Urinary Calculi (Stones)	7
Bowel Obstruction	7
Lumbago (Strėninis skausmas)	6
Cerebral Sclerosis	6
Collitis	5
Menorrhagia Metrorrhagia	5
Secondary Anemia	5
Urinary Incontinence	5
Gout	5
Emphysema	4
Herpes Zoster	4
Sacro-Iliac Strain	4
Bronchiectasis	3
Hypernephroma	3
Parkinson's Syndrome	3
Dermatitis	3
Hydrocele	3
Post-operative Adhesions	3
Melanoma	3
Aneurism of Aorta	3
Osteo Myelitis	2
Dupuytren's Contracture	2
Mumps	2

Paralysis Agitans	2
Tonsillitis	2
Intermittent Claudication	2
Pyorrhoea and Alveolar Abscess	2
Otitis Media	2
Ulcers of Eye	2
Fistula in Ano	2
Hypertensive Encephalitis	1
Spine Injury	1
Abscess of Lung	1
Dislocated Disc of Spine	1
Berger's Disease	1
Empyema	1
Vesiculitis	1
Bell's Palsy	1
Peritonitis	1
Pancreatitis	1
Gangrene of Leg	1
Paresis	1
Wrist - Drop	1
Pneumo - Thorax	1
Synovitis	1
Carbuncle (Kaklo votis)	1
Purpura Hemorrhagica	1
Bunions	1
Ingrown Toe Nails	1
Optic Atrophy	1
Laryngitis (Gerklių uždegimas)	1
Hodgkin's Disease	1
Exostosis of Feet	1
Atelectasis	1

Geriausai linkėjimai nariams sveikatos, turtingumo ir ilgų metų, o Susivienijimui augimo ir klestėjimo!

WILLIAM CHRISTIAN, M. D.

Pirmininkas kviečia raportuoti organo redaktorių-managerį. Matui Zujui paaiškinus kankurias raporto dalis, Simanas Galinis pasiūlė redaktoriaus-managerio raportą priimt, Petras Talkevičius parėmė. Priimtas vienbalsiai.

REDAKTORIAUS-MANAGERIO RAPORTAS

"Garso" finansinė trijų metų apskaita yra tokia:

"GARSAS" STATEMENT

January 1, 1954, to December 31, 1956

Income:	1954	1955	1956	Totals
Official Publication	\$ 9,200.00	\$ 9,200.00	\$ 9,200.00	\$27,600.00
Subscriptions	18.90	47.00	40.95	106.85
Advertising	1,421.29	1,455.09	1,206.17	4,082.55
Printing	4,067.81	2,716.87	3,227.84	10,012.02
Books	179.65	242.26	362.84	784.25
Catechisms	26.56	19.60		46.16
Typesetting	297.00	158.00	18.00	473.00
Cuts	21.98	35.61	44.45	101.99
Refund—"Svit" for mailers	40.00			40.00
Song Sheets	33.00	6.75	19.60	59.35
Donation	15.00	6.40		21.40
Miscellaneous		1.75	1.40	3.15
TOTAL INCOME	\$15,321.14	\$18,888.83	\$14,120.75	48,329.52
Disbursements:				
Printing Garsas	\$ 2,420.00	\$ 2,073.00	\$ 2,448.50	\$ 6,941.50
Salaries—				
Editor	3,456.78	3,653.72	3,648.00	10,758.50
Linotype Operator	2,926.30	2,795.98	2,687.27	8,359.55
Printer	367.80	79.22		447.02
Bookkeeper	600.00	600.00	600.00	1,800.00
Postage	423.00	376.50	427.00	1,226.50
Paper and Supplies	2,317.73	2,177.65	2,009.99	6,505.37
Pressroom Supplies	130.80	438.37	287.95	857.12
Cuts	44.50	84.56	70.76	199.82
Hauling	35.00	35.00	30.00	100.00
Books	225.58	152.50	283.50	661.58
Printing	1,265.50	518.50	1,326.95	3,110.95
Commission for Advertising	233.25	115.70	35.00	383.95
Petty Cash	20.00	25.00	26.00	71.00
Mailers	53.00			53.00
Shipping Charges	25.38	3.64	11.24	40.21
Rulling and Punching	35.00			35.00
Donations	30.00	21.40	15.00	66.40
Rent to Alliance	300.00	300.00		600.00
Christmas Gifts to Employees	30.00	30.00	35.00	95.00
Gas and Electric	332.68	275.61	314.87	923.16
Repairs		7.50		7.50
Bank Service Charge	17.18	4.91	34.37	56.46
TOTAL DISBURSEMENTS	\$15,289.43	\$18,768.76	\$14,241.40	48,299.59
SUMMARY				
Balance January 1, 1954			49.12	
Income: 1954	\$15,321.14			
1955	18,888.83			
1956	14,120.75		43,257.72	
Total				\$43,374.84
Disbursements: 1954	\$15,289.43			
1955	18,768.76			
1956	14,241.40		43,299.59	
BALANCE Dec. 31, 1956				\$ 75.25

Bendros trijų metų pajamos—\$43,374.84; bendros išlaidos—\$43,299.59; 1956 metų gruodžio 31 d. balansas \$75.25.

Paskutinių trijų metų laikotarpiu žymiai pakilo popieros, spausdinimo, pašto ir kitos išlaidos. Turint vieno dolerio narystės prenumeratą (nuo 1948 metų), toks išlaidų padidėjimas negalėjo neatsiliepti į finansinę organo padėtį. 1956 metais neišgalėjome užsimokėti Susivienijimui rendą 300 dolerių sumoje, taigi neišgalėjome pakelti raidžių rinkėjo algų, kuri jau keli metai mokama toje pačioje sumoje.

Kaip pavyzdį, kaip brangsta spaudos reikmenys, čia suminėsim tik laikraštinių popierių. Depresijos laikais tonas laikraštinių popieros kainavo \$40.00, prieš antrąjį pasaulinį karą kainavo \$46.00, keli metai atgal tonas popieros su pristatymu atsistatė iki \$180.00, o dabar svaras kainuoja virš 10 centų, tonas su pristatymu—\$215.00. Nedyvai, kad angliškųjų dienraščių egzempliorius iš 2 centų pakilo iki 6 centų ir daugiau, žurnalių (magazinių)—iš 5 centų iki 25c ir daugiau. Kiti lietuviški savaitraščiai savo prenumeratas pakėlė iki \$4.00 ir \$5.00.

Aukščiau paduoti duomenys rodo, kad išlaikyti "Garsą" savitaisiais būdais būtų tarsi Susivienijimo silpnėjimo ženklas. Kartais dėl finansinių trūkumų seimuose pasireikdavo nuomonių apsieiti be organo, bet praslinkus metams pasireikdavo kitokios nuomonės ir vėl nubalsuodavo samdyti tą ar kitą katalikišką laikraštį organauti Susivienijimui ir už metines prenumeratas mokėdavo ne kažin kiek mažiau, arba tiek pat, kiek dabar skiriama nuosavo laikraščio "Garso" išlaidymui. Mano nuomone, nuosavaus organo išlaikymas yra būtinas Susivienijimo naudai ir prestižui.

Laikantis didžiausios ekonomijos, apsiėjome be pastovaus spaudėjo, samdant tik pripuolamai prieinamą darbininką. Aš pats atlikinėju administracinį darbą, kaip skaitytojų adresų (mailing list) tvarkymą, susirašinėjimą įvairiais administracijos reikalais, atsakymus į laiškus ir padėdant spaustuvėje sudarant laikraščio formas. Mano, kaip redaktoriaus-managerio metinė alga \$4,120.00; rinkėjo (linotypininko) ir spaudos darbų prirengėjo Antano Naviko reguliarinė mėnesinė alga \$225.00; knygvėdės Elenos Mensiskaitės mėnesinė alga \$50.00.

Dvilypes—redaktoriaus ir managerio pareigas stengiausi atlikti kaip išgalėjau geriausia. Vykstant naujų narių vajams beveik kiekvienam numerui paruošdavau propagandinių straipsnelių.

Kadangi mano atliekamas darbas yra matomas, tad apie jį spęskite patys.

Gilią padėką turiu pareikšti uoliams bendradarbiams, kurie savo raštais padarė laikraštį turiningesniu. Kaikurie be jokio atlyginimo pašventė daug laiko ir jėgų paruošimui straipsnių. Iš tokių ypatingai atžymėtini prelatas Jonas Balkūnas, Švietimo komisijos narys Petras Ličkus, kun. Bronis Danis-Zdanavičius, Jonas Brazdžionis, Pranas Alšėnas, kun. B. Mikalauskas, Motiejus Adomaitis, Henrikas Malinauskas, generalinis organizatorius Jonas J. Šaučiūnas, Pranas Kebliuskas ir k. Džiūgu, kad tokių idealistų spaudos rėmėjų eilės didėja. Jiems dar kartą nuoširdus ačiū! Šia proga taipgi dėkoju kuopų veikėjams ir kolonijų korespondentams už žinias ir pranešimus.

SUSIVIENIJIMO ISTORIJA

Susivienijimo Istorijos išleidimas nuėmė vieną našta nuo Vykdomosios Tarybos ir Istorijos komisijos rankų. Kaip tos komisijos narys, dar 1938-1939 metais buvau įpareigotas palaikyti kontaktą su Tėvų Marijonų Administracija Marijampolėje, Lietuvoje, vesti susirašinėjimus, pasiūsti medžiagą ir t. p. Neseniai sužinojau iš p. Jono Vaidelio, gyvenančio Chicagoje, kad Tėvai Marijonai knygą buvo išspausdinę ir kad ji buvo šiek tiek paskleista. J. V. savo laiške, rašytam šių metų vasario 24 d., tarp kitko pažymi: "Tiesa, bolševikmety tik spėjo keli egzemplioriai kan. prof. F. Kemėšio parašytos (Susivienijimo Istorijos) pasirodyti, kurios turėjau net du egzempliorius, bet liko (Lietuvoje)." Dėl knygos sunaikinimo daugiausia nukentėjo Tėvų Marijonų administracija, o mūsų išlaidos—rankraščių, atvaizdų ir klišių suintimas.

Spausdinant Susivienijimo Istoriją namieje, man teko prižiūrėti techninį darbą, patikrinti paskutinę korektą sudėčius ir puslapius, paruošti parašus po klišėmis ir sudaryti buvusių centrinių valdybų sąrašą. Į knygą autoriai Dr. Antanas Kučys ir kanauninkas prof. Vahionas Kemėšis įdėjo daug darbo ir jos išleidimas atsitėjo keliai tūkstančius dolerių. Neįfirtint, kad ši knyga pavaižduoja lietuvių išsivijęs Amerikoje pradžią, jų vargus, rūpesčius, organizacinę, tautinę, kultūrinę, tikybinių veiklą, taipgi mūsų Susivienijimo praeitį, nuveiktus darbus ir nuopelnus, vis dėlto su apgailstavimu tenka konstatuoti, kad knygos pirkimas kol kas yra lėtas. Šiuo reikalu turėtų susidomėti visi Susivienijimo bičiuliai ir veikėjai—patys įsigydami po knygą ir pirdami kitiems įsigyti.

Baigdamas savo trumpą raportą sveikinu 60-jo seimo atstoves-atstovus ir linkiu viso geriausio!

MATAS ZUJUS, Redaktorius-Manageris

(Bus daugiau)

"Garso" Knygų Katalogas

MALDAKNYGES

RAMYBES SALTINIS. Surinko prelatas P. M. Juras. Išleido Lietuvių Katalikų Spaudos Draugija, Chicago, Ill., 1954 m. 544 puslapiai	\$3.00
SVENTOJI VALANDA—Maldos ir Giesmės. Sutaisė kun. J. K. Miliauskas. Tai vienatinė Amerikoje išleista maldaknygė, kurioje telpa maldos ir giesmės su galdomis, kad žmonės gali sekti kunigų maldose ir giedoti giesmes su choru. Kaina 15c. Imant nemažiau 10 egzempliorių—10 centų.	
WESPERIS (Misa) in honor of the Blessed Sacrament for four mixed voices. Compiled and arranged by John J. Šaučiūnas. Šie Misa parašė Šventųjų 1950 metų atminčiai.	.60

ZYMIŲ NUPIGINTOS MALDAKNYGES

MALDŲ VAINIKELIS (originalinė kaina 70 centų)	.50
MALDŲ RINKINELIS, juodais aparais	.40

ĮVAIRIAUS TURINIO

SVENTŲJŲ GYVENIMAI—Šaltiniai kiekvieni dienai. Knyga turi netoli 1000 puslapių, gausiai paveikuota, puikiais, stipriais aparais su aukso kryžium ant viršaus	\$4.00
KOVOJE DĖL LIETUVOS. Parašyta Generolo Stasio Raikio. Pirmas tomas, 704 puslapiai gausiai iliustruotas; kitais viršeliais ir spalvota aplanka. Autorius pirmame atsiminimų tome liečia ir pavaižduoja nepriklausomos Lietuvos gyvenimą su garbingais laimėjimais ir žalingomis klaidomis, taipgi vaizdžiai apibūdina atėjusias audras, kurios sunaikino Lietuvos nepriklausomybę ir atnešė lietuvių tautai baisias kančias ir vargus.	7.00
ZODYNAS. "Garso" administracijoje galima įsigyti praktišką dviejų dalių—angliškai-lietuvišką ir lietuviškai anglišką Marlborough's išleista žodyną. Redaguotas Rev. H. H. Pewtress ir Rev. I. Gerko. 333 puslapiai.	4.50
CROSSES ((Kryžiai)—Romana. Parašė Vincas Ramonas. Anglų kalbon išvertė Milton Stark. Išleido "Lietuvių Dienos". Idomi knygą angliškai skaitantiems. 329 pusl.	4.00
KELIOS MINTYS ŽURNALISTUI, parašė Barnabas Ign. Mikalauskas. Lietuvių žurnalistų Sąjungos New Yorko skyriaus leidiny. Spaudė Tėvų Pranciškonų spaustuvė, Brooklyn, N. Y.	.25
DIEVAS SU MUMIS, mažiausiam katekizmas anglų ir lietuvių kalbose. Anglų kalba parašė kun. Richard Felix, O.S.B. Lietuvių kalbon išvertė kun. dr. A. Deksnis. Išleido Šv. Kazimiero Seserys. 73 puslapiai, paveikuotas.	.30
VAI LĖKITE DAINOS—Gražiausių Lietuvos Dainų Rinkinys. Parašė kun. J. Dabūla. Papiūdyta rinkinį išleido kun. Fr. M. Juras. Knyga 288 puslapiai, nedideliu formatu. Telpa 283 gražiausios populiariausios liudies dainos.	1.50
AUDROS—Bakušaišis eilėraščių rinkinys	1.00
JOBO DRAMA, prof. Ant. Maceinos	2.00
SVENTIEJI AKMENYS (eilėraščių), Fausto Kirio	2.00
DIDYSIS INKVIZITORIUS, prof. Ant. Maceinos	2.00
MISIOS, Jeronimo Kadinsko	1.50
LIAUDIŲ DAINOS, IV, K. V. Banaišio	2.00
100 LIAUDIŲ DAINŲ, K. V. Banaišio	7.00

MUZIKOS KORINIAI

KARVELELI, mišram chorui; parašė Česlovas Samauskas.	.20
MANO KARUKAS, iš liudies dainų mišram chorui prirengė Jonas J. Šaučiūnas.	.30
FIRMYN J KOVA, mišram chorui, parašė A. Aleksis.	.30

Užsakant kreipkitės į

"GARSO" ADMINISTRACIJA

P. O. Box 32 (73 East South Street), Wilkes-Barre, Penna.

VIETINĖS ŽINIOS

44-TAI METINEI WYOMING KLONIO LIETUVIŲ DIENAI ARTEJANT



JUOZAS MACEINA.
Jury komisionierius, Lietuvių Dienoje programos vedėjas

Visi žinome, kad Darbo Diena—Labor Day—laikoma paskutine išvažiavimu ir pikniku diena, baigiant vasarinį sezoną, nes po Darbo Dienos prasideda mokslo sezonas ir jaunimas grįžta į mokyklas.

"Dainos" Draugija ir rengia Lietuvių Dieną su tikslu, kad davus progą lietuviams dar kartą suvažiuoti pasilinksinti, pasimatyti su draugais ir pasigėrėti meniška programa, kurią paruošia "Dainos" Draugijos chorai.

Siemet Lietuvių Diena įvyks...

ta pirmadienį, rugsėjo (September) 2, 1957, gražiame Sans Souci Parke, į kurį suvažiuoja gausingai žmonių. "Dainos" D-ja deda visas pastangas kaip tinkamiaus palinksinti ir pavaišinti atsilankiusius į 44-tąją Wyoming Klonio metinę Lietuvių Dieną.

Programos vedėju bus Wyoming Klonio lietuvių veikėjas p. Juozas Maceina iš Pittston, Pa. Luzerne apskrityje Jury komisionierius. Turininga kalba pasakys "Dainos" Draugijos dvasios vadas gerb. kun. Antanas G. Ežerskis, Miners Mills Šv. Pranciškaus parapijos klebonas.

"Dainos" Draugijos valdyba ir Lietuvių Dienos komisijos: kunigas Antanas G. Ežerskis—dvasios vadas; Juozas Goberis, Luzerne, pirmininkas; Nellie Gasky, Miners Mills, vicepirmininkė; Geraldine Valatka, Kingston, rastiņinkė; muzikas Petras J. Karasauskas, Plymouth, izdininkas; Kazys Stankevičius, Luzerne, ir Jonas Balasevičius, Miners Mills, izdo globėjai.

Muzikos komisija: Petras J. Karasauskas, Jokūbas Varaitis, Ona Mas.
Spaudos komisija: Albertas Kalnoskas, muzikas Jonas J. Sauciūnas.
Biznio komisija: Kazys Stankevičius ir Povilas Ramanas; padėjėjai: V. Radzevičiūtė, O. Ryškevičiūtė, I. Antanavičiūtė, A. Vetcher, A. Valusevičiūtė, Wm. Kiselis ir R. Yarashes.

LANKĖSI

Trečiadienį, rugpiūčio 14-tą, Susivienijimo centre ir "Garso" redakcijoje lankėsi išilgametis LRKSA 2-ros kuopos sekretorius ir įžymus veikėjas Juozas Purickis iš Forest City. Su juo kartu lankėsi brangakmenių krautuvis (jewelry store) savininkas Vincas Lygus, iš Forest City, ir jo uošvis Petras Dančekas iš Simpson, Pa.

ŠVENTO KAZIMIERO PARAPIJOS FESTIVALAS

Lyndwood'o Šv. Kazimiero parapijos rudeninis festivalas ir vakarienė įvyks sekmadienį, rugpiūčio 22-tą. Tai bus pirmą kartą didelė pramoga nuo 1954 metų, kai dėl žemės ūdumo senoji Šv. Kazimiero parapijos bažnyčia iš Plymouth buvo uždaryta.

Kun. kleb. A. J. Sinkevičius rengiamo festivalo ir vakarienės generaline pirmininke paskyrė Mrs. F. Uzdella, vicepirmininke—Mrs. J. Mack, sekretore—Mrs. M. Kochan, izdininku—kun. J. J. Dastika.

Generaliniam rengimo komitetui asistuos kelios komisijos, kurių sąstatai yra tokie: tikietu—Mrs. Henry Olexy, pirmininkė; Mrs. Michael Mock, Mrs. Peter Godumski, Miss Alvina Polunas, Mrs. Edward Klimuska ir Mrs. Albert Oroski; virtuvės—Mrs. Peter Karazuskis, pirmin., Mrs. Joseph Stadulis, Mrs. Adam Domanski, Mrs. I. M. Stadulis, Mrs. Edward Hans, Mrs. Anthony Slabinski, Mrs. Anna Lenio, Mrs. Charles Laszkoski, Mrs. Alex Oshirak, Mrs. William Johns ir Mrs. Anthony Luckasavage; Bake Sale: Mrs. William Pacropis, pirmin., Mrs. Joseph Kosko, Mrs. Edward Yokavonis, Mrs. August Sabalis,

TROKO NELAIMEJE ZUVO SARZANTAS GARDZALA

Rugpiūčio 17-tą So. Carolina valstybėje troko nelaimėje žuvo vyresnysis saržantas Karolis J. Gardzala, 24 metų, gyv. 258 Buttanwood St., Larksville, Pa., ir Roy J. Walker, civilinis bazių pareigūnas.

A. a. Gardzala buvo pašarvotas direktoriaus Maslausko įstaigoje, 219-221 West Main Street, Plymouth, Pa. Iškilmingos laidojimo įvyko trečiadienį, rugpiūčio 21-mą. Nuludėjus Lyndwood'o Šv. Kazimiero parapijos bažnyčioje, Mišias atlikė velionio brolis kun. Robertas Gardzala, diakonu asistavo velionio dėdė kun. Leonas M. Gardzala ir vietinės parapijos asistentas kun. Jonas Dastikas. Iš bažnyčios nuludėtas ir palaidotas parapijos kapinėse, Muhlenberg.

Saržantas Gardzala, sūnus Roberto ir Reginos (Budrevičiūtės) Gardzalų, buvo gimęs sausio 17, 1933 metais. 1950 metais jis užbaigė Larksville High School. Gegužės mėnesį, 1951 metais, jis įstojo U. S. oro laivyno tarnybon, o po keturių metų persiradė tolimesnei tarnybai.

Liudėsy paliko tėvus, broli kun. Robertą, Susquehanna, Pa., broli lakūną Joną Gardzalą tarnaujantį Denver, Colo., seserį Mrs. Robert Schuster, Wilkes-Barre, ir kitus artimuosius.

Amžina atilsį suteik j ų vėlei, Viešpatie!

Artimiesiems pareiškiami giliausią užuojautą!

HAZLETON, PENNA

Žinutės

Sodalietės turės vadinamą "Bake Sale" 25 d. rugpiūčio parapijos sodyje. Laukia paramos ir skaniai iškeptų dovanų.

Parapijos metinis piknikas arba Lawn Party bus parapijos sodyje rugpiūčio 30 ir 31 d. Savieji žada atsivesti daug svečių.

Pakrikštytas K. ir Agnietė Novitsky sūnus Allen Kazimieras. Krikšto tėvai buvo Jokūbas ir Adelaida Kershaw.

Rugpiūčio 11 dieną 5:30 A. M. mirė a. a. Ona Cirkelienė, prieš ketelį dienų apriūta šv. Sakramentais. Jos laidotuvės buvo rugpiūčio 14 dieną. Paliko 4 sūnus ir 3 dukteris.

Simonas Milius su žmona iš Duryea, Pa., aplankė paralyžuotąjį Augustiną Molesky-Miliauską. Ligonis yra su samone, bet negali kalbėti.

Pranas Vaičiūnas (White) buvo palaidotas iš italų bažnyčios lietuvių kapinėse pas savo mirusius tėvus rugpiūčio 12 d.

Kleb. kun. V. J. Kupstas yra sudaręs planus naujai parapijos salei, kur tilps 400-500 žmonių. Jos pasigenda įvairūs Hazletono lietuvių kolonijai.

Tris savaites pavadavęs kleboną, kun. K. A. Matulaitis, MIC, išvyksta į Marian Hills seminariją, Clarendon Hills, Ill.

NAUJOJ PARAPIJOJ KARNIVALAS

CLEVELAND, Ohio.—Šią savaitę, pradėdamas ketvirtadienį (rugpiūčio 22 d.), naujos parapijos aikštėje, prie Neff Rd. ir Marcella gatvės, vyks keturių dienų karnivalas. Turtingumu ir puošnumu šis karnivalas praneša praityje įvykusius. Čia galima išbandyti laimę, pavalgyti ir atsigeriti, o jaunimui puiki progą pasivažinėti. Karnivalo vadovas yra Charles Praspal (K. Praspaliauskas). Pelnas skiriamas planuojamiems parapijos trobesiams statyti: mokyklai, salei, vienuolynui ir klebonijai, kurių statybą manoma pradėti jau šį rudenį. Visi lietuvių kviečiami į karnivalą. Jūsų atsilankymas tikrai padės lietuviškumui stiprėti ir augti šiame Clevelando gražiame krašte.

Kviečia—
Kleb. kun. J. Angelaitis
Kun. K. Širvaitis ir
Karnivalo Vadovybė

BUDAPEŠTAS.—Rugpiūčio 15-tą raudonieji įvykdė mirties bausmę dviem sukilimo vadams, o kunigą Leslo Mindszenty teismas irgi pasmerkė mirti.

Klausykite
LITHUANIAN MELODIES
Ann Arbor—WPAC—1050 kilocycles
Sėkmadienis 1:00-1:30 p. p.
RALPH VALATKA, Vedėjas
18756 Leans—Detroit 27, Michigan
B.Roadway 3-2224

MIRE MYKOLAS NEVULIS

NEW BRITAIN, Conn.—Rugpiūčio 9, apie 5 val. vakaro, senatvės bei rimtos ligos elegiamas, mirė ilgametis LRKSA 109 kuopos narys Mykolas Nevulis.

Velionis buvo kilęs iš Lietuvos, Punsko parapijos, Kanpuočių kaimo. Į šią šalį atvyko atitarnavęs rusų karo laikais penkis metus kariuomenėje.

Atvykęs į U. S. apsiėjo porai metų Waterbury, Conn. Atvykęs į New Britain ir pastoviai apsigyvenęs, vedė Agotą Dzimravičiūtę, kilusią iš Lietuvos. Lazdijų parapijos (mirė prieš 20 metų) išauklėjo tris sūnus ir dukrą.

Velionis buvo vienas iš įkūrėjų Šv. Andriejaus parapijos ir ilgus metus aktyviai darbuosi prie Šv. Andriejaus bažnyčios (prie šv. atminties kun. J. Žebrio ir kun. E. Gričio); prisidėjo prie organizavimo įvairių vietinių draugijų—ne tik vyrų, bet ir moterų, būtent, Šv. Onos pašalpinės moterų ir merginų draugijos, kuri ir dabar sėkmingai gyvuoja. Iš pradžių šiai draugijai ir pirmininkavo. Prisidėjo prie išauginimo LRKSA 109 kuopos laimėdamas dvi dovanas iš centro už uolų pasidarbavimą naujų narių vėrbavime. Ejo ir kitas pareigas kuopos valdyboje—pirmininko, vicepirmininko, o galutinai tvarkdario. Gyvai rėmėsi įvairiose komisijose bei apskrityse suvažiavimuose. Pažymėtina, kad buvo išdirbęs vieną dirbtuvę 55 metus. Paskutiniu laiku buvo vietinė lenkų priešlaudoji, kur ir mirė gražiai prižiūrimas savo sūnais daktaro A. Nevulio, kuris irgi yra 109 kuopos narys.

Palaidotas iš Šv. Andriejaus bažnyčios. Iškilmingas Šv. Mišias atnašavo kun. klebonas V. Karkauskas, asistuojant kun. J. Matučiu ir kun. J. Vilčiauskiu. Per Mišias presbiterijoje meldėsi kun. P. Karlonas, kun. V. Ražaitis.

Laidotuvėse dalyvavo gražus būrys velionio giminių bei pažįstamųjų. Nuludėjus į Šv. Marijos kapines palaidotas šale žmonos bei vyriausio sūnais.

Tėbūna amžina ramybė velionio siejai ir užuojauta liūdnajai šeimai!

B. M.

RENKU NEPRIKLAUSOMOS LIETUVOS PINIGUS

Aš seniai renku nepriklausomos Lietuvos pinigus. Dar yra trūkumas monetų ir banknotų. Jeigu kas turite—parduokite ar dovanokite. Aš šį rinkinį noriu perduoti ir pinigų muziejui kelti Lietuvos vardu.

Siuskite šiuo adresu: Andrew W. Dedinas, LRKSA 245 kuopos sekretorius, 97 Norwood Street, Greenfield, Mass.

TRILYPIŠ PIKNIKAS

HARTFORD, Conn.—Šių metų rugpiūčio (Aug.) 25, sekmadienį, Hartfordo lietuvių parke įvyks didžiulis viso Conn. steito lietuvių piknikas, kurį rengia trys organizacijos—LRKSA, Moterų S-ga ir Liet. Darbininkų S-ga.

Jeigu lytu, piknikas įvyks tuo pačiu laiku Hartfordo lietuvių parapijos mokyklos salėje.

Kelias į parką: East Hartford, Conn., Glastonbury Road, Station 24 (įvažiavimui bus ženklas—rodyklė).

Pikniko Rengimo K-sija

NAUJA LIET. VYČIŲ VADOVYBĖ

LOS ANGELES, Calif., rugpiūčio 12.—Lietuvos Vyčių 44-jo seimo paskutiniame posėdyje sekmadienį išrinkta šiai organizacijai vadovauti centrinė valdyba iš šių asmenų: pirmininku Walter Činikas iš Pittsburgh, Pa.; vicepirm. Leonardas Valiukas—Los Angeles, Calif.; sekretorėmis—Marijona Lukas, Dayton, Ohio, ir Marcelė Onaitis iš Pittsburgh, Pa.; W. Skudrytė iš Boston, Mass., išrinkta finansų sekretore, o Jonas Danielis, taip pat iš Bostono, izdininku.

Kitą seimą (1958 m.) nutarta šaukti Philadelphia, Pa.

Seimas buvo gausingas. Jis buvo pagerbtas visa eile garbingų svečių: kardinolo McIntyre, vyskupo V. Brizgio, garbės konsulo dr. J. Bielskio, prof. M. Biržiško, buvusio JAV atstovo Lietuvoje O. Noremo, garsaus sportininko Prano Lubino, filmų aktorės Rūtos Lee—Kilmoneytės, ALRKF pirmininko A. J. Rudžio ir daugelio kitų. Seimą suroošė L. Vyčių 133 kuopa, L. Valiukui pirmininkaujant. Dr.

KAZYS LUKŠIS MINI 65 METŲ AMŽIAUS SUKAKTĮ

LOS ANGELES, Calif.—Sėkmadienį, rugpiūčio 25-tą, ALT ir ALBendruomenės skyrė rengia bankietis pagerbti Kazį G. Lukšį jo 65 metų amžiaus sukakties progą. K. G. Lukšis yra žinomas ne tik Los Angeles, bet ir kitų kolonijų lietuviams. Jis kitados lankydavo lietuvių kolonijas ir rodydavo judamuosius paveikslus vaizduojančius Lietuvos ir Amerikos lietuvių gyvenimą ir veiklą. Kaip ir daugelis kitų lietuvių, K. G. Lukšis skaudžiai nukentėjo nuo raudonųjų okupantų, kurie nusavino jo pastatytą teatrą Raseiniuose ir kitas nuosavybes. Per Sibirą ir kitas tolimas šalis atvykęs atgal Amerikon K. G. Lukšis iš naujo turėjo pradėti atstatymo gyvenimą. Pasidėkojant nepaprastam sugebėjimui ir energijai jis vėl ekonomiai atsistojo ant kojų ir įsijungė į tautinį ir visuomeninį darbą.

Linkime geriausios kloties ateityje!

Uždirbk TAUPMENOMIS 3%

TAUPYMAI APDRAUSTI IKI \$10,000.00

PASKOLOS PIRKIMUI, STATYMU AR PERTAISYMU NAMŲ

Superior Savings & Loan Association

Telephone HE 1-2*98

6712 Superior Ave. Cleveland 3, Ohio

LRKSA KUOPŲ SUSIRINKIMAI

ELIZABETH, N. J.—8-tos kuopos susirinkimas bus rugsėjo 1-mą dieną, tuoj po sumos, Šv. Petro ir Pavilo parapijos svetainėje.

CLEVELAND, Ohio.—8-tos kuopos susirinkimas bus rugsėjo 2-ą dieną, 7:30 P. M., Lietuvių svetainėje, 6885 Superior Ave. Visos narės-nariai, dalyvaukite.

PHILADELPHIA, Pa.—10 kuopos susirinkimas bus rugsėjo 1-mą dieną, tuoj po sumos Šv. Kazimiero parapijos kambary.

BALTIMORE, Md.—13-tos kuopos susirinkimas bus rugsėjo 1-mą dieną, 9:30 ryte, Šv. Alfonso parapijos svetainėje.

WILKES-BARRE, Pa.—14 kuopos susirinkimas bus rugsėjo 1-mą dieną, tuoj po paskutinį mėšį, Šv. Trejybės parapijos svetainėje.

TAMAQUA, Pa.—18-tos kuopos susirinkimas bus rugsėjo 1-mą dieną, tuoj po sumos, bažnytinėj svetainėj.

PHILADELPHIA, Pa.—20 kuopos susirinkimas bus rugsėjo 1-mą dieną, Šv. Jurgio parapijos svetainėj.

PATERSON, N. J.—65-tos kuopos susirinkimas bus rugsėjo 1-mą dieną, 2 P. M., Šv. Kazimiero parapijos svetainėje, 147 Montgomery Pl.

RACINE, Wis.—67-tos kuopos susirinkimas bus rugsėjo 1-mą dieną, tuoj po sumos, bažnytinėj svetainėj, 815 Park Avenue.

SCRANTON, Pa.—88-tos kuopos susirinkimas bus rugsėjo 1-mą dieną, K. of P. svetainėje, Church Avenue, 7:00 P. M.

HARTFORD, Conn.—89 kuopos susirinkimas bus rugsėjo 1-mą dieną, po 10 val. Mišių lietuvių Šv. Trejybės parapijos svetainėje (po bažnyčia).

HAZLETON, Pa.—90-tos kuopos susirinkimas bus rugsėjo 1-mą dieną, tuoj po sumos, pas p. Štasiukoni, 107 Green St., W. Hazleton.

SO. BOSTON, Mass.—54 kuopos susirinkimas bus rugsėjo 1-mą dieną, po bažnytinėj salėj, Fifth St., S. Boston, Mass.

WORCESTER, Mass.—98 kuopos susirinkimas bus rugsėjo 1-mą dieną, 9:00 ryte, Aušros Vartų parapijos svetainėje.

CHICAGO, Ill.—101-(A) kuopos susirinkimas bus rugsėjo 1-mą dieną, "Venta" Real Estate pataipose nuo 11 iki 12 val. priešpie.

BROOKLYN, N. Y.—115 kuopos susirinkimas bus rugsėjo 1-mą dieną, po 11-tos valandos Mišių Šv. Jurgio parapijos svetainėje, 207 York Street, Brooklyn.

BROOKLYN, N. Y.—134 kuopos susirinkimas bus rugsėjo 1-mą dieną, tuoj po sumos, Karalienės Angelių parapijos svetainėje. Visi nariai ir narės, malonėkite dalyvauti.

ROCKTON, Mass.—141 kuopos susirinkimas bus rugsėjo 1-mą dieną, tuoj po 10 val. Mišių Šv. Kazimiero parapijos svetainėje.

SCRANTON, Pa.—155-tos kuopos susirinkimas bus rugsėjo 1-mą dieną, po pamaldų, Šv. Mykolo parapijos svetainėje.

PITTSBURGH, Pa.—158 kuopos susirinkimas bus rugsėjo 1-mą dieną, tuoj po sumos Šv. Kazimiero parapijos mokyklos kambary.

CHICAGO, Ill.—160-tos kuopos susirinkimas bus rugsėjo 1-mą dieną, 1 P. M. Šv. P. Marijos Nekalto Prasidėjimo parapijos mokyklos pataipose. Visos narės-nariai, dalyvaukite.

DAYTON, Ohio.—191-mos kuopos susirinkimas bus rugsėjo 1-mą dieną, 2 val. po pietų Šv. Kryžiaus parapijos svetainėje.

DETROIT, Michigan.—230 kuopos susirinkimas bus rugsėjo 1-mą dieną, tuoj po paskutinį Mišių, Šv. Petro parapijos svetainėje.

RINGHAMTON, N. Y.—276 kuopos susirinkimas bus rugsėjo 1-mą dieną, 2 val. po pietų, Šv. Juozapo parapijos svetainėje, kampas Glenwood ir Downs Ave.

ANNAPOLIS, Md.—Rugpiūčio 17-tą, dėl dviejų automobilių susitrenkimo, žuvo 5 asmenys, kiti trys sužeisti.

PATI PATIKIMIAUSIA FIRMA SIUNTINIAMS PERSIŪSTI I SSSR, LIETUVĄ, LATVIJĄ, ESTIJĄ, UKRAINĄ IR KITUS KRASTUS YRA

PARCELS TO RUSSIA, INC.

1530 BEDFORD AVE, BROOKLYN 16, N. Y.

Tel. INgersol 7-7272; INgersol 7-6465

Pristatymas garantuojamas gavėjo paraši

Siuntiniai išsiunčiami skubiai

Mūsų skyriai:

New York City, 78 Second Ave.; Tel. ORchard 4-1540
 Detroit 12, Mich., 11601 Jos. Campan Ave.; TOWnsend 8-0298
 Hartford, Conn., 651 Albany Ave.; CHapel 7-5164
 Los Angeles, Calif., 121 So. Vermont Ave.; DUNkirk 5-6550
 Philadelphia 23, Pa., 832 North 7th St.; Tel. WA 3-1747
 Chicago 23, Ill., 3741 W. 26th St.; Tel. CR 7-2126
 Newark, N. J., 263 Market St.; Tel. MArket 2-6927

LRKSA KETVIRTOSIOS PENNA APSKRITIES IŠVAŽIAVIMAS

Sekmadienį, Rugpiūčio 25, 1957

SANS SOUCI PARKE

RENGĖJAI TURĖS REFRESHMENTŲ STANDAS

Visuomenė iš arti ir iš toli kviečiama gausingai dalyvauti išvažiavime